Hic inquam primi genitus de stirpe iohannis  
 Qui septa posuit primus in vrbe pedem:  
 Regia progenies narratur ab ordine quartus:  
 Tertius inq3 gradu continuare genus  
 Huic ferdinandus genitor bragantia dux est:  
 Adilitie ante alios clarior arte duces.  
 Cui pater alphonsus iustis metuendus in armis:  
 Gloria qui primi lausq3 iohannis erat.  
 Arboris hic truncus generose hic gentis origo:  
 Tot velut e nitido fonte refudit aquas.  
 Rursus ab hoc soboles serie par nascitur ipso:  
 Continuat totidem linea recta gradus.  
 Nam primogenitus primis eduardus ab annis  
 Editur: alphonsus quo satus ille fuit.  
 Alphonsus solum generat post multa iohannem:  
 Unicus hic natus rite secundus adest:  
 Et quo dux noster celsusq3 georgius ortus  
 Egregijs omnes moribus ornat auos.  
 Nec solum egregijs veteres hic moribus ornat:  
 Doctrina ingenio prestat et arte patres.  
 Lacte suo tenerum quem nutriuere sorores:  
 Castalij viuus fontibus aonides  
 Quem doctrix fertur pauisse hoc fonte minerva  
 Fruge cleantea frugeq3 socratica.  
 Virginis intacte et que matris nomen adeptae est:  
 Natali tanti preluit illa ducis.  
 Pinguidulum tetigisse manu et mulsisse benigna  
 Traditur: et longos contribuisset dies.  
 Exemptumq3 malo dictis omniq3 periculo  
 Omneq3 infausto reddidit innocuum.  
 Quinetiam radio corpus persculpit eburno:  
 Et graciles partes regia membra facit.  
 Dum fouet in gremio: medijs dum suscipit vlnis:  
 Pro puero ad natum multa precata fuit.  
 Dat validas vires toti: verbisq3 leporem  
 Ipsi persimilem fingit in ore patri.

Est ea forma decens nullis reticenda camenis:  
 Interior multo pulchrior efficitur  
 Quicquid sciuerunt illi quos grecia septem  
 Et quos doctiloquos itala terra tulit:  
 Orpheus et quicquid princeps cognouit homerus  
 Quicquid aristoteles: quicquid et ipse plato:  
 Afflat in infantis virgo nitidissima pectus:  
 Sidereum repetit venerat vnde: polum  
 Ista dei gessit mandantis nomine mater:  
 Et tantum ipsius numine struxit opus.  
 Nec sunt consilio et nutu properata superno  
 Ex animis fieret vna duabus idem  
 Namq; ex principibus multis hac nemo fuisset:  
 Nec coniunx tanto digna reperta viro.  
 Annis excedit sponsus trieteride sponsam:  
 Hac non est etas aptior vlla toro.  
 Ergo vbi de celo tali compage beatrix  
 Venit ad hos ipsos nympha pudica lares:  
 Fama volat (quanq; nimium secreta lateret)  
 Delapsam supera sede fuisse deam.  
 Currit adoratum populus plebs vndiq; certat  
 Visere: nec vulgis illa videnda datur  
 Solum aditus regi conceditur emanuelis  
 Paucaq; regali more modesta loqui.  
 Adiratur pario radiantia lumina vultu:  
 Adiratur sensus dicta notanda nouos.  
 Cunctaq; mirando contracta fronte stupescit:  
 Aspectu hoc quauis vellet abire nequit.  
 Jungere constituit rex et connectere vinclo  
 Subdereq; impositae legis vtrūq; iugo.  
 Delapsam hanc alij contendunt esse iannis:  
 Non autem nostro tempore celicolam.  
 Adoribus eximijs captum tantoq; decore  
 Jam sociam nato: iam sibi velle nurum.  
 Omnibus ingrata interceptum morte nequisse  
 Optatum votis imposuisse modum.

Id quocunq; tamen successit tempore: nemo  
 Ambigere ex ipsis esse deabus habet.  
 Hoc facies: hoc verba probant et gressus euntis:  
 Confirmant vera celica facta fide.  
 Inuidia quidam vatum figmenta furentum  
 Dixerunt: totum nec voluere ratum.  
 Idq; probant: quoniam forma genuisset eadem  
 Matam aliam mater: peneq; consimilem.  
 Nec inter reliquas splendore ardente coruscat:  
 Eminent: et diuis annumeranda venit.  
 Si qua iocunda valet facie configere quenquam:  
 Nec facie duos sola ferire valet.  
 Si qua puella suo risu consternat amantes:  
 Ista suo risu sternere quenq; potest.  
 Ipsa quidem felix: sed felicissimus ille:  
 Amplexus caros: basiaq; arcta dabit.  
 Nec sermone pares: maior celestis habetur  
 Lusitana soror: bethyca sorte minor.  
 Subsequitur soror hanc retinens ex virgine nome:  
 Que peperit nullo virgo dolore deum.  
 Adde q; vna valens animo: nimioq; nitore:  
 Plurima cum nostra signa sororis habet.  
 Hanc genuit primo genitrix vberima partu:  
 Venturam externos sortibus in thalamos  
 Jure benealcafer comes alter possidet idas:  
 Cum fuerit multis iam repetita procis.  
 Nomineq; helisabet: nulli cessura priorum:  
 Forme tantus honos: tantaq; dos animi.  
 Nec libare alius meruisset virginis aurum:  
 Mobilis ille foret: aureus ille foret.  
 Solus hic alphonius meruit: dignusq; repertus  
 Amplexu helisabet: colloquijsq; frui.  
 Clarus: et a claro generatus sanguine: regum  
 Candida progenies: progeniesq; ducum.  
 Est quoq; regalis vir regius: omnis in illo  
 Effulget mira cum probitate decor.

Cui cedunt equites galli: parthiqz fugaces:  
 Adilitia quisquis preualet armifona.  
 Et quicumqz aliqua comes est virtute probatus  
 Huic prebet vinctas: ore fatente: manus.  
 Qui iuuenis nondum bis denos perficit annos  
 Cuncta tamen caio cesare digna facit.  
 Nam siue hastarum certet concurrere ludo:  
 Spectator tanta strenuitate stupet.  
 Vel si forte bonas artes euoluere malit:  
 In declaranda non habet arte parem.  
 Et quodcumqz legit peracuta percipit aure:  
 Precipuos inter vt maro sic cicero.  
 Cuius tanta nitet sapientia: tantaqz virtus:  
 Ut sit cesareis anteferendus auis.  
 Primaqz lanugo roboricum vestit: et ornat:  
 Cui pharetram si des: frater amoris erit.  
 Exprimat effigiem verbo genitoris: et ore:  
 Accirco vnus amor: vnaqz cura patris.  
 Seu canibus lepores: frendentes ve impetat apros  
 Apparet celeri delius altet equo.  
 Annorumqz nouem: formaqz georgius ilus:  
 Annis hic puer est: sed grauitate senex.  
 Natus ad eloquium: doctrinas natus ad omnes:  
 Qualis adhuc nullus traditur esse puer.  
 O vtinam ambobus producant mitia parce  
 Stamina: nestoreos dent superare dies.  
 O fortunatam: o plenam virtutibus aluum:  
 Fecundum o geminis pectus in vberibus.  
 Inter aues phoenix: matronas inter honestas:  
 Precipuum retinet alta philippa locum  
 Tam forme decore et iuuenili roboze pollet:  
 An mater: potius sit soroz addubites  
 Cuius forma nitens: sermonis gratia: virtus:  
 Stemmata et ingenium virgineusqz pudor:  
 Dicere compellunt multos: quam scripsimus illam  
 Hanc ipsam tantis laudibus esse deam.